
 

 

 

NUMATOMO TEISINIO REGULIAVIMO POVEIKIO VERTINIMO PAŽYMA 

 

Projekto  

pavadinimas 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2019 m. lapkričio 18 d. įsakymo Nr. D1-

680 „Dėl Klimato kaitos programos kompensacinių išmokų daugiabučių 

namų vidaus šildymo ir karšto vandens sistemų modernizavimui tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas (toliau – Projektas 1) ir 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2022 m. birželio 1 d. įsakymo Nr. D1-160 

„Dėl 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministerijos aplinkos apsaugos ir klimato kaitos 

valdymo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 02-001-06-04-02 

„Didinti klimato kaitos politikos veiksmingumą“ aprašo patvirtinimo“  

pakeitimo“ projektą (toliau – Projektas 2). 

Projekto rengėjas Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija. Statybos ir teritorijų 

planavimo politikos grupė. 
 

Projekto tikslas ir 

priemonės jam 

pasiekti 

 

Projektai parengti siekiant padidinti gyvenamųjų pastatų šilumos punktų 

ir  kitų vidaus šildymo ir karšto vandens sistemų modernizavimo (toliau 

– mažoji renovacija) mąstą. Siekiant padidinti energinio efektyvumo 

didinimo priemonių diegimą pastatuose ir mažinti gyventojų išlaidas už 

energiją, siūloma sudaryti palankesnes finansavimo sąlygas, išplečiant 

paramos gavėjo sąvoką, valstybės parama gali būti teikiama ne tik 

daugiabučio namo gyventojams, bet ir šilumos tiekėjams (kadangi dalis 

šilumos punktų priklauso šilumos tiekėjams), nustatant projekto 

įgyvendinimo laikotarpį nuo sutarties įsigaliojimo datos, ne ilgesnį kaip 

18 mėnesių.  

Projekte 1 siūloma, kad subsidijos dydis yra ne didesnis kaip 80 

procentų nuo visų tinkamų finansuoti Projekto išlaidų, jei paramos 

gavėjai yra butų ir kitų patalpų savininkai visų tinkamų finansuoti 

Projekto išlaidų. Jeigu paramos gavėjas yra šilumos tiekėjas, nuosavybės 

teise valdantis šilumos punkto įrenginius, subsidija būtų apskaičiuojama 

priklausomai nuo įmonės dydžio ir vietovės.  

Keičiant Projektą 1 kartu būtina pakeisti ir Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2022 m. birželio 1 d. įsakymą Nr. D1-160 „Dėl 2022–

2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministerijos aplinkos apsaugos ir klimato kaitos valdymo plėtros 

programos pažangos priemonės Nr. 02-001-06-04-02 „Didinti klimato 

kaitos politikos veiksmingumą“ aprašo patvirtinimo“ , nes juo patvirtinto 

2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministerijos aplinkos apsaugos ir klimato kaitos valdymo 

plėtros programos pažangos priemonės Nr. 02-001-06-04-02 „Didinti 

klimato kaitos politikos veiksmingumą“ aprašo III skyriuje „Plėtros 

programos pažangos priemonės veiklų suvestinė) nurodyta Paramos 

gavėjo sąvoka  neapima šilumo tiekėjų. Siūloma papildyti (1.3 



2 

 

 

papunktis)  ir užtikrinti, kad paramos gavėjai būtų ne tik daugiabučio 

namo, pastatyto pagal galiojusius iki 1993 metų statybos techninius 

normatyvus, buto ar kitų patalpų savininkai, bet ir šilumos tiekėjas, 

nuosavybės teise valdantis šilumos punkto įrenginius daugiabučiame 

name, pastatytame pagal galiojusius iki 1993 metų statybos techninius 

normatyvus.  

 

 

Poveikis daugiabučių 

atnaujinimo sričiai 

Įsigaliojus projektams pareiškėjai taps aktyvesni, modernizuos daugiau 

daugiabučių namų šilumos punktų ir kitų vidaus šildymo ir karšto 

vandens sistemų.   

Poveikis valstybės 

finansams 

Klimato kaitos programoje numatyta 4 mln. Eur.  
 

Poveikis 

administracinei naštai 

Ūkio subjektams administracinė našta nepakis. 

Poveikis 

aplinkosaugai ir 

klimato kaitai 

Įgyvendinus remiamus projektus pagal Klimato kaitos programos 

priemonės daugiabučių namų vidaus šildymo ir karšto vandens sistemų 

modernizavimui tvarkos aprašą bus sutaupyta energijos ir sumažinti CO2 

išmetimai ir turės teigiamos įtakos klimato kaitai. 
 

Kita svarbi informacija: Nėra 
 

Informacija apie asmenį ir instituciją, atsakingą už poveikio vertinimą 

 

Vardas ir pavardė Vaiva Rumbutienė 

Pareigos  Vyriausioji specialistė 

Institucija (padalinys) Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Statybos ir 

teritorijų planavimo politikos grupė 

Telefono numeris ir elektroninio 

pašto adresas 

8~695 31922, el. p. vaiva.rumbutiene@am.lt 

 


